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Методы производства работ

1. Устройство кровли здания условно развивается на две захватки:


1-я захватка на отметке +7.05 в осях Б-В и 1-6


2-я захватка на отметке +11.95 в осях А-Б и 1-6


2. Для подачи материалов на кровлю применяется кран "Пионер", который устанавливается на кровле с отметкой +11.95 м с таким расчетом, чтобы он подавал материалы и на кровлю с отметкой +7.05 м.


3. Работы ведутся в одну смену бригадой кровельщиков в составе 6 человек.


4. Устройство кровли начинается с низкой отметки.


5. Очистка плит покрытия от пыли и мусора производится сжатым воздухом от компрессора 0-16.


6. Устройство обмазочной пароизоляции выполняется распылением битума с помощью огрунтовочного агрегата.


7. Цементная стяжка укладывается полосами шириной до 2 м. Раствор подается краном "Пионер" в ящиках с подвозкой к месту укладки тачками.


8. Наклейка рулонного ковра производится на сухое и очищенное от пыли и мусора основание. Материал перед укладкой выдерживают в развернутом виде в течение 20 часов, а затем очищают от посыпки на станке СОТ-2. Полотнища наклеивают перпендикулярно стоку воды в направлении от свесов к коньку.


9. Готовая битумная мастика привозится на площадку в автогудронаторе и сливается в бак установки для подачи мастики на кровлю, откуда по битумопроводу подается наверх.


10. В случае отсутствия данной установки, мастику можно подавать в бачках или конусообразных ведрах при помощи крана "Пионер".


Схема устройства 4-слойного кровельного покрытия
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Указания по технике безопасности при выполнении работ

При выполнении работ по устройству рулонных кровель необходимо соблюдать требования, изложенные в СНиП 12-03-2001 "Техника безопасности в строительстве", ГОСТ 12.0.004-79* "Организация обучения работающих безопасности труда. Общие положения", ГОСТ 12.3.040-86** "Строительство. Работы кровельные и гидроизоляционные. Требования безопасности".

________________

* Действует ГОСТ 12.0.004-90;


** Действует ГОСТ 12-04-2002. - Примечания изготовителя базы данных.


1. К работе на крыше могут быть допущены люди не моложе 18 лет, прошедшие предварительный и периодический медицинские осмотры, получившие допуск на работы с полимерными материалами и периодический инструктаж по технике безопасности и соблюдению противопожарных требований один раз в квартал, а также ежедневный инструктаж на рабочем месте.


2. В случае отсутствия ограждений изолировщики снабжаются предохранительными поясами и привязываются к надежным конструкциям. Места крепления указываются мастером.


3. Складирование на крыше штучных материалов, инструмента и торы с мастикой допускаются лишь при условии принятия мер против их падения (скольжения) со ската.


Расходные бачки для мастики устанавливают на крыше на деревянные подставки, гарантирующие горизонтальное положение их.


4. Запрещается производство кровельных работ во время гололедицы, густого тумана, ветра силой в 6 баллов.


5. Во избежании доступа людей в зону возможного падения сверху материалов, инструментов, тары, отекания мастики опасные зоны должны быть ограждены.


6. Рабочие, занятые работой с мастикой, должны быть снабжены спецодеждой. Кровельщикам выдаются обувь с нескользящей подошвой, защитные очки, рукавицы.


7. Запрещается использовать костры для разогрева мастики.


График производства работ
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График производства работ
           

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N п/п
	Наименование работ
	Объем
	Трудоемкость в чел.-дн. по ЕНиР
	Потребные машины
	Продолжи- тельность работы в днях
	Число смен
	Количество рабочих в смену
	Состав бригады
	Рабочие дни

	 
	 
	Ед. изм.
	Кол-во
	 
	Наименование
	М/см
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	 
	Кровля на отметке +7,05
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Очистка поверхности ж/б плит от мусора и пыли, обмазочная пароизоляция горячим битумом за 2 раза.
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	2
	Укладка минераловатных плит толщиной 6 см для устройства кровли.
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	3
	Устройство цементного выравнивающего слоя.
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	4
	Устройство кровельного покрытия из 4 слоев толь-кожи на дегтевой мастике.
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	5
	Устройство однослойного гравийного защитного покрытия на дегтевой мастике.
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	Кровля на отметке +11,95
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Очистка поверхности ж/б плит от пыли и мусора и устройство цементного выравнивающего слоя.
	м[image: image8.png]



	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Устройство кровельного покрытия из 4 слоев толь-кожи на дегтевой мастике.
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	3
	Устройство однослойного гравийного защитного покрытия на дегтевой мастике.
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	1
	Покрытие на фасадах наружных подоконников, сандриков и поясов оцинкованной сталью.
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	Прочие неучтенные работы 15%.
	ч/дн
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


     
     
Ведомость потребных механизмов, инструментов и приспособлений  

	
	
	
	

	N п/п
	 
	Ед. изм.
	Кол-во 

	1
	Кран "Пионер"
	шт.
	1

	2
	Установка для подачи битума на кровлю
	шт.
	1

	3
	Огрунтовочный агрегат
	шт.
	1

	4
	Ручная машина для наклеивания рулонных материалов
	шт.
	1

	5
	Ящики для раствора
	шт.
	2

	б
	Станок СОТ-2
	шт.
	1

	7
	Лопаты совковые и штыковые
	шт.
	10

	8
	Рейки и шаблоны для стяжек
	шт.
	4

	9
	Ножницы кровельные
	шт.
	5

	10
	Нож для резки рулонных материалов
	шт.
	5

	11
	Компрессор 0-16
	шт.
	1

	12
	Рулетка l=20 м
	шт.
	3

	13
	Удочки с насадкой
	шт.
	4

	14
	Молотки стальной и деревянный
	шт.
	6

	15
	Щетки для нанесения мастики
	шт.
	5

	16
	Конусные ведра для мастики
	 
	5


     
     
Ведомость потребности материалов  

	
	
	
	

	N п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во 

	1
	Толь-кожа
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	1840

	2
	Дегтевая мастика
	тн
	5,2

	3
	Минераловатные плиты
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	20,0

	4
	Гравий
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	24,0

	5
	Сталь кровельная оцинк.
	кг
	500

	6
	Раствор цементный
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	19,0
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